
М И Н И С Т Е Р С Т В О П Р О С В Е Щ Е Н И Я 
Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И 

(МИНПРОСВЕ1ЦЕНИЯ РОССИИ) 

П Р И К А З 

« 01 » марта 2023 г. №145 

Москва 

Об определении количества проходных баллов, необходимого для участия 
в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников 2022/23 

учебного года по общеобразовательным предметам 

В соответствии с пунктом 51 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 5 марта 2021 г., регистрационный № 62664), с изменениями, 

внесенными приказами Министерства просвещения Российской Федерации 

от 16 августа 2021 г. № 565 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 20 октября 2021 г., регистрационный № 65495) и от 14 февраля 2022 г. 

№ 73 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

17 марта 2022 г., регистрационный № 67780), п р и к а з ы в а ю : 

Определить количество проходных баллов, необходимое для участия 

в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников 2022/23 учебного 

года по общеобразовательным предметам, согласно приложению к настоящему 

приказу. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

Заместитель Министра 
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью 

Сертификат 70B09196C6990F01435E467335E13554365CCCEE 
В л а д е л е ц Васильева Татьяна Викторовна 
Действителен с 09.01.2023 по 03.04.2024 

Т.В. Васильева 

Об определении количества баллов - 03 



Приложение 
к приказу Министерства 

просвещения Российской Федерации 
от «1» марта 2023 г. № 145 

КОЛИЧЕСТВО ПРОХОДНЫХ БАЛЛОВ, 
необходимое для участия в заключительном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательным предметам 

№ 
п/п 

Общеобразовательные 
предметы 

Необходимое количество проходных баллов № 
п/п 

Общеобразовательные 
предметы 

9 класс 10 класс 11 класс 
1. Астрономия 70 70 68 
2. Искусство 77 90 91,5 
3. Химия 65 67,5 74,5 
4. Экономика 112 133 153 

5. Испанский язык 
9 - 1 1 классы 

5. Испанский язык 87 
6. Итальянский язык 92 
7. Китайский язык 91 
8. Немецкий язык 72,5 
9. Французский язык 72,38 
10. История 137 
11. Информатика 511 

Количество баллов - 03 


